
Lil)s
rnunicipío

caalert{] m
Gobíerna de Caheloh¿s

Ciudad de la Cost¿ 21 de marzo de 2019

GOBIERNO MUNICIPAL DE CIUDAD DE LA
COSTA

RrsoruclÓN No.L20l20L9 ACTA No 10/2019
EXPEDIENTE 2019-81-1330-00399

VISTO: La necesidad de contar con lonas del Municipio en
conmemoración del 25 Aniversario de Ciudad de la Costa.

CONSIDERANDO I: Que el gasto se va a asignar al Proyecto
Funcionamiento, Mantenimiento de Municipio y Centros de Ba¡rio.

CONSIDERANDO II: Que habiéndose obtenido la disponibilidad
presupuestal según el informe de fecha 27 de marzo de 2019 realizado por
el referente presupuestal Christian López, designado por el Concejo.

CONSIDERANDO III: Que habiendo sido tratado en Sesión Ordinaria
Núme¡o 10 de fecha 21 de marzo de 2019 de este Gobierno Muricipal se

hace necesario dictar el correspondiente acto administrativo

AIENTO: A lo precedentemente expuesto y a sugerencia de la Comisión
Asesora Institucional.-

EL GOBIERNO MUNICIPAL DE CIUDAD DE LA
COSTA:
RESUELVE:

1. AUTORIZAR EL GASTO DE HASTA $ 7.144 (PESOS

URUGUAYOS SIETE MIL CIENTO CUARENTA Y CUATRO) A LA
EMPRESA "COPISER" RIJT 212784060077, POR CONCEPTO DE
coMpRA DE 2 LONAS DE 0.9X4.9 MTS CON 12 OJALES CADA
UNA" PARA USO EN LAS ACTIVIDADES PROMOVIDAS POR
EL MUNICIPIO.

2. POR LA SECRETARÍA DEL MUNICIPIO INCORPÓRESE AL



REGISTRO DE RESOLUCIONES, NOTIFÍQUESE.

3. CUMPLIDO COMUNIQUESE A LA SECRETARÍA DE
DESARROLLO LOCAL Y PARIICIPACIÓN Y DEMÁS OFICINAS.
CUMPLIDO ARCHI\'ESE.-

BE AT

i orR*n'ot

CONCEJAI

cuDA0 DE la t¡(-'

l^\'?o*"t''o,. ,,
urn-oóo t'uooo ot t' _

MUNLCIP O C]UDAO D€ LACOSTA
CANELONES

DE tACO,QT:

ALCALDE

MUN]C PIO CLI]OAD DE LACO§f¡

-,--7


